PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 133

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	15 ноября 2018 года, 16.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного
участка № 18 Волжского судебного района Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Носковой Анны Николаевны для назначения мировым судьей судебного участка № 18 Волжского судебного района Республики Марий Эл на трехлетний срок полномочий и внести проект постановления на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка
№ 37 Советского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:
Поддержать кандидатуру Добрыниной Марины Юрьевны для назначения мировым судьей судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл на трехлетний срок полномочий и внести проект постановления на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов.

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об основных показателях прогноза социально - экономического развития Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и внести его на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Комитет решил:
Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов" и внести его на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом
следующих предложений:

-рассмотреть вопрос об обеспечении своевременных пенсионных выплат за выслугу лет муниципальным служащим в Республике Марий Эл;

- рассмотреть вопрос об увеличении на 20 процентов базовой ставки оплаты труда работникам отраслей "Образование";

- рассмотреть вопрос о выделении денежных средств на исполнение судебных решений по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа;

- рассмотреть вопрос об актуализации норм социальной поддержки
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся
в государственных учреждениях Республики Марий Эл.

4.1. О результатах рассмотрения комитетами проекта закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" на стадии
нулевого чтения.

Комитет решил:
Внести проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов" на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом заключений прокуратуры Республики Марий Эл, Государственной счетной палаты Республики Марий Эл и предложений комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса, по социальному развитию и по бюджету.
4.2. О протоколе публичных слушаний по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020  и  2021  годов.
Комитет решил:

1. Оформить протокол публичных слушаний по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).
2. Направить протокол публичных слушаний, содержащий замечания
и предложения по проекту республиканского бюджета, поступившие
в ходе проведения публичных слушаний, Главе Республики Марий Эл
для заключения.
3. С учетом заключения Главы Республики Марий Эл подготовить
и направить в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл информацию о результатах проведения публичных слушаний по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О межбюджетных отношениях
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в Закон Республики Марий Эл "О межбюджетных отношениях
в Республике Марий Эл" поддержать.
2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в Закон Республики Марий Эл "О межбюджетных отношениях в Республике Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О мировых судьях в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О предложениях к повестке дня сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Согласиться с предложенной повесткой дня сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О секретариате сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О порядке работы сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:
Согласиться с предложенным порядком работы сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О предложениях к плану работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету на 2019 год.
Комитет решил:

Предложения к плану работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету на 2019 год внести в срок до 22 ноября 2018 года.
12. Об итогах деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл за девять месяцев 2018 года.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
13. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл за девять месяцев 2018 года.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
14. О работе депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва с избирателями за девять месяцев 2018 года.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.